LILLET VIVE Stk
Lillet blanc mit Tonic Water?

KESSLER SCHORLE Stk
Résérve blanc mit Belzasar Rosé

STILVOL. COCKTAIL O/l
Johannisbeerlikdr mit
Kessler Résérve blanc

MONATSAPERITIF 01
Fragen Sie den Service

KESSLER 011
Blanc Réserve 0,75l
KESSLER ON|
Rosé Réserve 0,75l
BRUT NATURE 0,75l

Weingut G. Aldinger

APERITIF

9.50

9.50

9.00

9.50

8.00

52.00

8.00
52.00

99.00

TRAUBENSAFT o1l

5.50

perlend, Weingut G. Aldinger, Alkoholfrei

CAMPARI® ORANGE Stk

CAMPARI® SODA Stk
MARTINI BIANCO 5cl
SANBITTER? ON[
EMILIO LUSTAU 5cl

Sherry Fino Jarana Bone dry

HEISSGETRANKE

ESPRESSO Tasse
DOPPELTER
ESPRESSO Tasse

3.10

5.30

KAFFEE Tasse

CAPPUCCINO

Tasse

TEE Tasse

Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Tkoffeinhaltig 2chininhaltig ® mit Farbstoff

7.90

7.90

7.50

5.00

7.00

3.60

4.20

4.00



CHAMPAGNER

UNSER GASTHAUS ZUR LINDE IST
AMBASSADOR NICOLAS FEUILLATTE

Kein Champagner-Haus dirfte in den letzten Jahren so erfolgreich gewesen sein wie
Champagne Nicolas Feuillatte. Der Erfolg hat etwas mit dem Stil und dem
hervorragenden Preis-Genuss-Verhdltnis zu tun, das Champagner wie der Brut Réserve
bieten. Heute eine der meistgekauften Champagner-Marken Frankreichs fullte Nicolas
Feuillatte 1976 seine erste, selbst ausgebaute Assemblage ab. Heute gehéren die noblen
Cuvées zu den absatzstdrksten Champagnern weltweit. Hinter der Marke Nicolas
Feuillatte stehen rund 5.000 Winzer, die in der gesamten Champagne exzellente

Traubenqualitét produzieren. Fast schon legenddr: die Kollektion ,Palmes d'Or"!

NICOLAS FEUILLATTE PALMES D'OR 0,75/ 145.00
CHAMPAGNER 2008 Brut Millésimé

Réserve Exclusive 011 12.00 PALMES D'OR 0751 175.00
brut 0751 72.00 2008 Brut Rosé Millésimé

Réserve Exclusive 011 15.50

Rosé 0,375 46.00

Collection Vintage
2015 Blanc de blancs
Millésimé 0,751 85.00

WEITERE CHAMPAGNER

BOLLINGER 0,751 95.00 DOM PERIGNON 0,751 220.00
Special Cuvée Champagner Champagner
RUINART 0,751 120.00

Brut Rosé Champagner

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.



MINERALWASSER
Ensinger Bio Naturell

MINERALWASSER

Ensinger Bio Medium

APFELSCHORLE
Ensinger

APFELSAFT
ORANGENSAFT

JOHANNISBEER
Nektar

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,25l
0,75l

0,25l
0,75l

0,25l

0,2l

0,2l

0,2l

3.00
7.90

3.00
7.90

4.00

3.50

3.50

3.50

COCA COLA

COCA COLA
zero

FANTA ORANGE

BITTER LEMON
Fever Tree 34

TONIC WATER
Fever Tree?

Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

"koffeinhaltig 2chininhaltig ® mit Farbstoff

“mit Antioxidationsmittel

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

4.00

4.00

4.00

4.50

4.50



DINKELACKER
CD Pils vom Fass

DINKELACKER
Naturradler

DINKELACKER
alkoholfrei

WEISS

ROT

ROSE

PILS

0,3l

0,33l

0,33l

0,25l

0,25l

0,25l

BIERE

4.60

4.60

4.60

SANWALD 0,5l
Hefeweizen
SANWALD 0,5l

alkoholfreies Hefeweizen

WEINSCHORLE

5.50

5.50

5.50

Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

5.60

5.60



WEISSWEINE

OFFENE WEINE

,RITZLING" WEISSBURGUNDER

Riesling QbA trocken QbA trocken

Weingut Karl Haidle 011 5.50 Weingut Dautel 01 6.00
GRUNER VELTLINER SAUVIGNON BLANC

Am Rosenhugel QbA trocken

Weingut Hiedler 01 6.00 Weingut Heinrich 01 6.00
GRAUBURGUNDER

QbA trocken

Weingut Aldinger 01 6.00

ROSEWEINE

OFFENE WEINE

GRANAT ROSE
Trautwein Nuance QbA trocken
Weingut G. Aldinger 01 6.00

ROTWEINE

OFFENE WEINE

FELDHASE MERLOT **

Trollinger QbA trocken QbA trocken

Weingut G. Aldinger 01 5.50 Weinmanufaktur Untertirkheim 0,11 6.00
SPATBURGUNDER ** LEMBERGER

QbA trocken QbA trocken

Weinmanufaktur Untertirkheim 0,1 6.00 Weingut Dautel 01 6.00

TEMPRANILLO LINDE
Bodegas Dominio de Atauta
Ribera del Duero 01 6.50

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.



WEISSWEIN

FLASCHENWEIN

WURTTEMBERG

WEINGUT ALDINGER
FELLBACH

2021 Rebhuhn Riesling 34.00

QbA trocken

0,75l

2021 Grauburgunder 38.00

QbA trocken

0,75l

2021 Fellbacher Riesling 38.00

Alte Reben, QbA trocken

0,75l

2021 Unterturkheimer Gips 40.00
Weissburgunder, Erste Lage

QbA trocken

0,75l

2021 Sauvignon blanc 0,75/ 58.00

Grosse Lage QbA trocken

2020 Marienglas

Gips Untertirkheim
Weissburgunder GG

Grosse Reserve QbA trocken

075] 64.00

WEINGUT HEINRICH
OBERSULM
0,75l

2021 Sauvignon blanc 38.00

QbA trocken

WEINMANUFAKTUR
UNTERTURKHEIM

2021 Grauer Burgunder ** 0,75l
QbA trocken

2019 Chardonnay *** 0,75l

im Holzfass gereift QbA trocken

WEINGUT DAUTEL
BONNIGHEIM

2021 Weissburgunder 0,75l

QbA trocken

2020 Chardonnay S
QbA trocken

0,75l

2019 Steingriben
Riesling GG
QbA trocken

0,75l

WEINGUT HAIDLE
STETTEN

2019 Stettener Hader
Riesling Erste Lage, trocken

0,75l

2019 Stettener Pulvermdcher 0,75l
Riesling GG, trocken

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.

38.00

48.00

38.00

58.00

58.00

38.00

58.00



WEISSWEIN

FLASCHENWEIN

BADEN PFALZ
WEINGUT SALWEY WEINGUT DR. BURKLIN WOLF
KAISERSTUHL WACHENHEIM
2020 Grauer Burgunder 0,751 38.00 2017 Riesling 0,75/ 38.00
QbA trocken Wachenheimer R Abfillung 2020,
QbA trocken
WEINGUT TRAUTWEIN
KAISERSTUHL
RHEINHESSEN
2020 Chardonnay 0,751 36.00
WEINGUT WECHSLER
QbA trocken
WESTHOFEN
2021 Muskatell 0,751 34.00
QAL “skc' ener 2020 Grauer Burgunder 0751 36.00
rocken
QbA trocken
RHEINGAU 2018 Riesling Kirchspiel 0.75] 48.00
QbA trocken
WEINGUT KUNSTLER
HOCHSTADT
2019 Erfahrungsschatz 0,751 36.00

Riesling, QbA trocken

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.



WEISSWEIN

FLASCHENWEIN

OSTERREICH

KAMPTAL WACHAU

WEINGUT HIEDLER WEINGUT HIRTZBERGER

LANGENLOIS
SPITZ
2021 Graner Veltliner 0,751 38.00
Am Rosenhigel DAC, trocken 2021 Griner Veltliner 0,751 44.00

Rotes Tor Federspiel, trocken

WEINGUT BRUNDLMAYER

2021 Weissburgunder 075l 66.00
LANGENLOIS

Smaragd, trocken
2020 Chardonnay 0,75 58.00
trocken

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.



ROSEWEIN

FLASCHENWEIN

WEINGUT G. ALDINGER

FELLBACH

2021 Bentz 0,751 38.00
Roséwein

QbA trocken

Magnum 151 72.00

MAISON SAINT AIX DOMAINE
DE LA GRANDE SEOUVE
PROVENCE

2021 AIX 0,751 42.00
AOP, trocken

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.



ROTWEIN

FLASCHENWEIN

WURTTEMBERG

WEINGUT G. ALDINGER

FELLBACH

2021 Feldhase 0,75 35.00
Trollinger QbA trocken

2021 Bentz 0751 36.00

QbA trocken
Cabernet Sauvignon, Lemberger, Zweigelt

2020 Merlot
QbA trocken
Grosse Lage QbA trocken

0751 69.00

WEINGUT HAIDLE
STETTEN

2020 Stettener Hader
Lemberger
Erste Lage QbA trocken

075] 44.00

2015 Ypsilon Rotweincuvée 0,751 72.00

Grosse Lage QbA trocken

Lemberger, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

WURTTEMBERG

WEINMANUFAKTUR
UNTERTURKHEIM

2019 Spatburgunder ** QbA
trocken, im Holzfass gereift

2021 Merlot **

0,75l

0,75l

QbA trocken, im Holzfass gereift

2018 Lemberger *** QbA
trocken, im barrique gereift

WEINGUT WOHRWAG
UNTERTURKHEIM

2019 Philipp

Rotweincuvée

Grosse Reserve QbA trocken
Lemberger, Merlot

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.

0,75l

0,75l

38.00

38.00

59.00

62.00



ROTWEIN

FLASCHENWEIN

WURTTEMBERG BADEN
WEINGUT ERNST DAUTEL WEINGUT HUBER
BONNINGHEIM MALTERDINGEN
2019 Lemberger 0,751 38.00 2019 Spatburgunder 0,751 39.00
QbA trocken Malterdinger
QbA trocken
2019 Spé&tburgunder 0,751 59.00
Schupen 2017 Spatburgunder 0,751 63.00
Grosses Gewdchs QbA trocken Alte Reben
QbA trocken
OSTERREICH

WEINGUT ERNST TRIEBAUMER
RUST

2018 Tridendron Cuvée 0,751 38.00

Blaufrénkisch, Merlot, Cabernet Sauvignon

2013 Blaufréankisch 0,751 99.00
Ried Mariental

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.



SCHATZKAMMER

FLASCHENWEIN

SPANIEN FRANKREICH

RIBERA DEL DUERO BORDEAUX

CHATEAU MONTLANDRIE

BODEGAS DOMINIO DE ATAUTA COTES DE CASTILLON

2018 Tempranillo Linde 0,75/ 38.00 2018 Montlandrie 0751105.00

Roble DO AOC

ITALIEN CHATEAU COS DESTOURNEL
SAINT-ESTEPHE

TOSKANA

2015 Les Pagodes des Cos 0,751 125.00
2eme Cru Classé

AZIENDA AGRICOLA POLIZIANO

MONTEPULCIANO X
CHATEAU CANON LA GAFFELIERE

2018 Rosso di Montepulciano SAINT-EMILION

DOC 0751 41.00 5516 Canon La Gaffeliere 0,751 175.00

1ler Grand Cru Classé B

FATTORIA LE PUPILLE
GROSETTO

2019 Morellino di Scansano
Riserva DOCG 0,751 51.00

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.



SCHATZKAMMER

FLASCHENWEIN

AUS DER MAGNUM

ITALIEN

AZIENDA AGRICOLA POLIZIANO
MONTEPULCIANO

2015 Vino Nobile Asinone DOCG

Magnum 151225.00

TENUTA TEDESCHI
VALPOLICELLA

2013 Amarone della Valpolicella

Classico, Magnum 151 185.00

FRANKREICH

CHATEAU DE CARLES
FRONSAC

2015 Haut-Carles AOC

Magnum 151225.00

DOMAINES TOLLOT-BEAUT & FILS
BURGUND

2015 Savigny les Lavieres ler Cru

Magnum 151249.00

DOMAINES GAUBY
LANGUEDOC / ROUSSILLON

2012 Vielles Vignes
Cotes du Roussillon, Magnum 1,51 185.00

Die Jahrgdnge der Weine kénnen variieren. Preise
sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

Alle Weine enthalten Sulfite.



BITTERS
APEROL? 5cl 5.
CAMPARI?® 5cl 5.
FERNET BRANCA 2cl 4.
RAMAZZOTTI 2cl 4.
COGNAC

RAGNAUD-SABOURIN 2cl 7.

Cognac V.S.O.P. No 10

GIN

GINSTR 4cl 9.
WODKA

WODKA 2cl 5.
ROCHELT EDELBRANDE
BASLER KIRSCH 2cl 16.
INNTALER 2cl 16.
MIRABELLE 2cl 16.

KASTELER 2cl 16.

DIGESTIF

00

00

00

00

50

00

50

90

90

90

90

OBSTBRANDE STILVOL.

WILLIAMS CHRIST 2cl
WILLIAMS CHRIST 2cl
Gold

OBSTBRAND 2cl
Barrique
GARTENHIMBEERE 2cl
Geist

SHERRY

EMILIO LUSTAU 5cl

Sherry Fino Jarana Bone dry

EMILIO LUSTAU 5cl
Sherry Los Arcos Amontillado
PORTWEIN

GRAHAM’S 10Y 5cl
Old Tawny Port

WHISKY

SILD 2cl
Whisky

Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.
"koffeinhaltig 2chininhaltig ® mit Farbstoff

“mit Antioxidationsmittel

6.00

6.90

6.90

6.90

7.00

7.00

7.00

8.50
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